
  令和５年１１月２日 
保護者 様 

白河市立小野田小学校長 関根 敦子 

 

 

 第２回 朝食を見直そう週間について 
 

 晩秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 さて、子どもたちが健康的な生活を送ることができる習慣を身に付けさせるための「朝食を見直そう

週間運動」を行います。 

つきましては、ご多用のこととは存じますが、お子さんと一緒に、ご家族の皆さんで朝食について考

える機会となるようご協力のほどお願いいたします。 

 

記 

 
１ 対象学年   全学年 

 
２ 実施期間   令和５年１１月６日（月）～１１月１０日（金）  ５日間 

                                                             
３ 実施内容   別紙「朝食を見直そう」に記入します。 

１～３年生用と４～６年生用で用紙が異なります。 
 
４ 方  法 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ 提出期日  令和５年１１月１５日（水）学級担任まで 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：養護教諭 福井 

 

実施につきましては、お子さんと一緒に保護者の方のご協力をお願いします。 

 

 普段の朝食を振り返り、見直すところについて考えます。 

１１月６～１０日の１週間、朝食に主食・主菜・副菜・汁物を食べたか記録します。 

最終日には、朝食を誰かと食べたか・夕食を誰かと食べたかのアンケートもあります。 

 

家族でチェック（反省・感想記入）の欄があります。 

保護者の方と振り返りながら記入していただきたいと思います。 



 

 
 


